
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 2.4. do 9.4.2023 

 Dnes je Květná neděle, začíná Svatý týden. Mše sv. na Zelený čtvrtek začíná 
v 18:00, po ní bude adorace v Getsemanské zahradě. Velkopáteční obřady 
začínají už v 15:00, od 18:00 bude možné adorovat u Božího hrobu až do soboty 
17:30. Připomínáme, že Velký Pátek je dnem přísného postu. Vigílie 
Zmrtvýchvstání Páně začne v sobotu ve 20:30. Celý program najdete na plakátku 
ve vývěsce a na webových stránkách farnosti.     

 Příležitost k předvelikonoční sv. smíření je takto: Na Květnou neděli celé 
dopoledne a v úterý a středu od 16:00 do 19:00.  

 Milé děti, naše postní snažení nás už téměř dovedlo k cíli. Pán Ježíš šel s křížem 
vytrvale až do konce. Tento týden se budete učit vytrvalosti tím způsobem, že si 
každý den uklidíte svoje hračky. Ty z vás, děti, které jste si s někým zahrály hru, 
abyste jej potěšily, si mohou nalepit poslední samolepku.   

 Dnes na Květnou neděli (2.4.) zveme na tradiční výjezdní křížovou cestu rodin. 
Tentokrát do Slavkova u Brna. Sraz je ve Slavkově v 16:00 u parčíku na křižovatce 
ulic Tyršova a Pod Oborou. Pakovat lze na ulicích Pod Oborou či Jiráskova. Délka 
křížové cesty je přibližně kilometr a měla by být sjízdná i pro kočárky. Pokud by se 
někdo nemohl dopravit na místo či místo v autě nabízel, neváhejte napsat 
na tomasparizek@seznam.cz. 

 Srdečně vás zveme na Večer chval v úterý 4.4. v 19:30 u nás v kostele. 

 Děti zveme alternativní prožití Velkého pátku. Rádi bychom s vámi prožili jádro 
Velkopátečních obřadů, které spočívá v pašiích a uctívání kříže. Začátek je 7.4. 
v 10.00 u vchodu do střediska. 

 V úterý 4.4. odpoledne od 14:00 zveme děti na Velikonoční tvoření. Bude 
připraveno několik stanovišť, kde si budete moci vyrobit něco hezkého na 
velikonoce. Stačí přijít, za 10,- Kč si vyměníte 1 saloše a libovolný počet salošů pak 
můžete utratit na výtvarných stanovištích nebo u občerstvení.  

 Vyšlo velikonoční číslo Žabokuku. Jako přílohu v něm najdete skládanku Žabinský 
farní svět. Informuje a současně zve k zapojení do farnosti. 

 Podcast Martina Gromana a Michala Stehlíka „Přepište dějiny“ se věnuje dějinám ve 
veřejném prostoru, médiích i výrocích politiků a dalších veřejně vystupujících osob a 
osobností. Právě tito autoři budou hosty Zdeňka Jančaříka na Žabovřeském 
rozmlouvání ve středu 12.4. v 19:00. Srdečně zveme.  

mailto:tomasparizek@seznam.cz

